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Sz.P.
Stanisław Pisarek
Radny Rady Miejskiej 
w Czeladzi 

W odpowiedzi na Pana wnioski i zapytania z dnia 30 listopada 2016 r. uprzejmie informuję:

Ad. 1
Obchody wyzwolenia Czeladzi

Obchody 72 rocznicy wyzwolenia Czeladzi odbędą się jak co roku 27 stycznia 2017 r. o godz.
12.00.  W  ramach  uroczystości  przewiduje  się  uroczyste  złożenie  kwiatów  pod  pomnikiem
poświęconym "Pamięci poległych w obozach koncentracyjnych i więzieniach hitlerowskich" przy ul.
Katowickiej.

Ad. 2

Głosowanie – Budżet Obywatelski

Budżet obywatelski jest formą konsultacji społecznych, przeprowadzanych na podstawie art.
5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Art. 5a ust. 2 ustawy nie upoważnia rady
gminy  do  określenia  kręgu  podmiotów  uprawnionych  do  udziału  w  konsultacjach,  uczynił  to  już
bowiem sam ustawodawca wskazując,  że uprawnionymi do udziału  w nich są mieszkańcy gminy
(wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 29 kwietnia 2011r., sygn. akt III
Sa/Wr 20/11;  wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu z dnia 13 czerwca 2006 r.,
sygn. akt II Sa/ Op 213/06, Centralna Baza Orzeczeń Sądów Administracyjnych).

Ustawa, o której mowa nie precyzuje wieku głosujących, a wszelkie uchwały czy zarządzenia
organów  lokalnych,  wprowadzające  np.  ograniczenia  wiekowe  udziału  w  procedurze  budżetu
obywatelskiego są w aktualnie obowiązującym stanie prawnym wadliwe.

W kwestii  zamieszkania, zgodnie z utrwalonym orzecznictwem sądów administracyjnych w
Polsce,  o  tym,  kto  jest  mieszkańcem gminy,  rozstrzyga  artykuł  25 kodeksu  cywilnego:  „miejscem
zamieszkania  osoby fizycznej  jest  miejscowość,  w której  osoba ta  przebywa z  zamiarem stałego
pobytu”.  Mieszkańcem  gminy  jest  osoba  przebywająca  na  terytorium  gminy  z  zamiarem  stałego
pobytu.  Stały  pobyt  na  terenie  gminy  nie  może  być  oceniany  wyłącznie  według  kryterium
zameldowania.  Aby  stwierdzić,  czy  ktoś  jest  mieszkańcem gminy,  należy  wziąć  pod  uwagę fakty
poświadczające stałe przebywanie w gminie (wyrok z 22 sierpnia 1996 r.,  SA/Gd 1956/95).  „Brak
zameldowania nie pozbawia osoby stale zamieszkującej w gminie statusu członka wspólnoty gminnej”
(wyrok NSA z 29 czerwca 1995 r., SA/Po 518/95).

Miasto  Czeladź,  jako  organ  przeprowadzający  głosowanie,  nie  miał  możliwości,  aby
wprowadzić ograniczenia, o których mowa powyżej. Zastosowano zabezpieczenia, które dopuszczało
aktualnie obowiązujące prawodawstwo, tj. wprowadzenie kodu weryfikacyjnego w postaci wysyłanego
na  podany  podczas  głosowania  numer  telefonu.  Jednocześnie  mieszkaniec,  oddający  głos  za



pośrednictwem internetu, oświadcza że jest mieszkańcem Czeladzi, a podane przez niego dane są
zgodne z prawdą.

Wszystkie głosy oddane przez internet będą weryfikowane. Osoby, które nie są zameldowane pod
adresem,  który  wskazały  podczas  głosowania  internetowego  zostaną  wezwane  do  złożenia
pisemnego  oświadczenia  o  fakcie  zamieszkiwania  na  terenie  Czeladzi.  W przypadku  niezłożenia
pisemnego oświadczenia w wyznaczonym terminie głos zostanie uznany za nieważny."

Ad. 3
Dotacje z budżetu Miasta na działalność czeladzkich stowarzyszeń
Informuję, iż  dotacje celowe w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych
przyznano następującym organizacjom pozarządowym:

Zadanie publiczne: Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym
 Stowarzyszenie  Pomocy  Rodzinie  „Jestem  z  Tobą” dotacja  w  wysokości

15 210,00 zł na realizację zadania:  Wsparcie psychopedagogiczne rodzin dysfunkcyjnych,
zagrożonych wykluczeniem społecznym.
Zadanie polega na udzieleniu pomocy psychopedagogicznej,  neurologopedagogicznej oraz
logopedycznej  dzieciom  i  młodzieży  z  rodzin  dysfunkcyjnych,  zagrożonych  wykluczeniem
społecznym oraz  patologią.  Ponadto  dzięki  realizacji  zadania  wsparcie  otrzymują  również
rodzice,  którzy  borykają  się
z trudnościami wychowawczymi wynikającymi z uzależnień ich dzieci.

 Stowarzyszenie  Pomocy  Rodzinie  „Jestem  z  Tobą”  dotacja  w  wysokości
37 510,00 zł na realizację zadania:  Telefon Zaufania.
Prowadzenie Telefonu Zaufania ma na celu świadczenie pomocy osobom borykającym się z
problemami, które nie wiedzą gdzie się zgłosić po pomoc i taką informację otrzymują od osób
dyżurujących w Telefonie Zaufania.

Telefon funkcjonuje 7 dni w tygodniu po 5 godzin dziennie:

 Poniedziałek 15.00-20.00 
 Wtorek 11.00-16.00 
 Środa 15.00-20.00 
 Czwartek 11.00-16.00 
 Piątek 15.00-20.00 
 Sobota 15.00-20.00
 Niedziela 15.00-20.00

 Stowarzyszenie  Klub  Abstynenta  „Metamorfoza”  w  Czeladzi  dotacja
w  wysokości  12  720,00  zł na  realizację  zadania:  Organizacja  pomocy  rehabilitacyjnej  i
psychologicznej dla członków Klubu Abstynenta „Metamorfoza”.
Zadanie to ma na celu udzielanie pomocy psychologicznej dla członków Klubu Abstynenta.
Spotkania z psychologiem odbywają się raz w tygodniu po 3 godziny.  Ponadto w lipcu br.
dofinansowano koszty związane z organizacją obozu rehabilitacyjnego dla 18 klubowiczów
(mieszkańców  Czeladzi)  w  gospodarstwie  agroturystycznym  w  Ponikwie  pow.  Długopole
Zdrój. Podczas obozu klubowicze mogli wymieniać swoje doświadczenia, wspólnie przebywać
z osobami, które mają ten sam problem oraz jeszcze bardziej zintegrować się ze sobą. Obóz
zmotywował grupę do dalszego utrzymywania trzeźwości. 

 Czeladzkie  Stowarzyszenie  Pomocy  Osobom  z  Upośledzeniem  Psycho-Ruchowym
dotacja w wysokości 16 400,00 zł na realizację zadania: Ośrodek Wsparcia Rodziny.
Realizacja  zadania  wpływa  m.in.  na  wyzwolenie  większej  aktywności  społecznej
i zaradności życiowej środowiska osób niepełnosprawnych, poprawę relacji interpersonalnych
członków  rodzin  dysfunkcyjnych,  rozwój  zainteresowań  i  rozwój  twórczości  plastycznej,
większe usamodzielnienie i nabranie wiary we własne możliwości, poprawę stanu zdrowia i



kondycji  psychicznej,  integrację  społeczną,  zapobieganie  marginalizacji  społecznej.
Wypełnianie  czasu  wolnego  i  częściową  regenerację  sił.  Powyższe  cele  realizowane  są
poprzez  zapewnienie  wsparcia
i  profesjonalnej  pomocy  prawnej  i  psychologicznej.  Udzielane  są  porady  z  zakresu
rehabilitacji,  leczenia  i  opieki  nad osobami  niepełnosprawnymi.  Spotkania  odbywają się  w
siedzibie  Stowarzyszenia  przy  ul.  Norwida  11  od  poniedziałku  do  piątku.
Z  pomocy  specjalistów  korzystają  rodziny  z  terenu  Będzina,  Czeladzi  oraz  Sosnowca,  o
niskim statusie materialnym. Ponadto w ramach tego zadania Miasto Czeladź pokrywa koszty
związane z zakupem:

 materiałów do terapii zajęciowej organizowanej w Stowarzyszeniu,
 paczek na Mikołaja. 

 Miejski  Szkolny  Związek  Sportowy  dotacja  w  wysokości  51  140,00  zł
na realizację zadania: Ruch rzeźbi umysł: sport, zabawa, wychowanie.
Zadanie  ma  na  celu  prowadzenie  profilaktycznych  zajęć  sportowych  oraz  organizowanie
imprez sportowo-rekreacyjnych o charakterze profilaktycznym.

Zajęcia  prowadzone  są  z  różnych  dyscyplin  sportu  takich  jak:  piłka  nożna,  koszykówka,
siatkówka,  piłka  ręczna,  tenis  stołowy,  lekka  atletyka,  badminton,  gry
i  zabawy  sportowe,  szachy.  Zajęcia  mają  walory  wychowawcze  oraz  zdrowotne  poprzez
wprowadzenie elementów ćwiczeń zapobiegających wadom postawy. Oferta zajęć sportowych
jest  formą  zagospodarowania  czasu  wolnego  w  sposób  aktywny
i bezpieczny dla dzieci  i  młodzieży, przeciwdziałając negatywnym zachowaniom młodzieży.
Zajęcia są doskonałą formą kształtowania postaw prospołecznych. Zajęcia organizowane są
systematycznie,  a  dostęp  do  nich  jest  powszechny.  Z  zajęć  korzystają  dzieci  i  młodzież
pochodząca  z  różnych  środowisk  rodzinnych,  w  tym
z rodzin ubogich i trudnych, często patologicznych /rozbite rodziny, zagrożenie alkoholizmem,
agresją/. Zajęcia te służą integracji społecznej. Ponadto w ramach tego zadania uczniowie z
czeladzkich szkół uczestniczą również w organizowanych imprezach sportowo-rekreacyjnych
o charakterze profilaktycznym w tym m.in.:

 Mistrzostwa Czeladzi w pływaniu
 Mistrzostwa  Czeladzi  w  badmintonie  drużynowym  dziewcząt  i  chłopców  szkół

podstawowych i gimnazjalnych
 Mistrzostwa  Czeladzi  w  siatkówce  dziewcząt  i  chłopców  szkół  podstawowych

i gimnazjalnych
 Mistrzostwa  Czeladzi  w  czwórboju  lekkoatletycznym  dziewcząt  i  chłopców  szkół

podstawowych 
 Mistrzostwa Czeladzi w siatkówce plażowej dziewcząt i chłopców szkół gimnazjalnych
 Mistrzostwa Czeladzi w LA drużynowej dziewcząt i chłopców szkół gimnazjalnych
 Mistrzostwa  Czeladzi  w  orientacji  sportowej  dziewcząt  i  chłopców  szkół

podstawowych
 Biegi przełajowe im. Edwarda Maczugi
 II Olimpiada LA im. Henryka Grabowskiego
 V Grand Prix Czeladzi w badmintonie szkół podstawowych, gimnazjalnych, średnich

oraz dorosłych
 VI Grand Prix Czeladzi w badmintonie szkół podstawowych, gimnazjalnych, średnich

oraz dorosłych
 Mistrzostwa Czeladzi w unihokeju dziewcząt i chłopców szkół podstawowych
 Mistrzostwa  powiatowe  w  mini  siatkówce  dziewcząt  szkół  podstawowych

o Puchar Śląskiego Kuratora Oświaty
 Mistrzostwa  powiatowe  w  mini  koszykówce  chłopców  szkół  podstawowych

o Puchar Śląskiego Kuratora Oświaty
 Mistrzostwa powiatowe w tenisie stołowym dziewcząt i chłopców szkół podstawowych

o Puchar Śląskiego Kuratora Oświaty.
 Stowarzyszenie  Rodziców  Uczniów  Gimnazjum  Nr  3  w  Czeladź  dotacja

w wysokości 13 230,00 zł na realizację zadania: Jesteśmy otwarci na świat.
W  ramach  zadania  realizowane  są  zajęcia  pozalekcyjne  dla  uczniów  Gimnazjum  Nr  3
w Czeladzi. Zajęcia prowadzone są z  języka angielskiego, języka niemieckiego, informatyki,



nauki pływania, siatkówki i koszykówki. Z zajęć korzystają uczniowie pochodzący z różnych
środowisk  rodzinnych,  borykających  się  z  takimi  problemami  jak:  nadużywanie  alkoholu,
rodziny  niepełne  (rozbite),  bezrobocie,  niewydolność  wychowawcza.  Dzięki  realizacji  tego
zadania  młodzież  w  sposób  atrakcyjny
i bezpieczny spędza swój czas wolny. Zajęcia kształtują w nich wytrwałość, pracowitość oraz
determinację.

 Stowarzyszenie Moc Wsparcia dotacja w wysokości 15 500,00 zł na realizację zadania:
Centrum Profilaktyki i Psychoterapii Więzi: Punkt konsultacyjno-interwencyjny dla dzieci i ich
rodziców.
Celem zadania jest zabezpieczenie dziecka przed  dalszym doświadczaniem przemocy ze
strony  bliskich  i  doświadczaniem  innych  sytuacji  trudnych  w  rodzinie,  poprzez  udzielanie
specjalistycznego wsparcia.

Dzięki realizacji zadania organizowane jest:

 wsparcie  psychologiczne  (konsultacje  indywidualne,  rodzinne)
i interwencyjne w sytuacji przemocy w rodzinie wobec dzieci i młodzieży,

 złagodzenie  u  dzieci  i  młodzieży  zgłaszających  się  po  pomoc  negatywnych
skutków związanych z doświadczaniem przemocy w rodzinie.

Działania  projektu  kierowane  są  przede  wszystkim  do  dzieci  i  młodzieży  w  wieku
od  0  do  17  lat,  które  doświadczają  przemocy  w  rodzinie.  W  związku  z  systemowym
rozumieniem problemu przemocy w rodzinie oferta jest kierowana do rodzin  znajdujących się
w sytuacji trudnej, kryzysowej, w szczególności do rodziców rekrutujących się z grupy ryzyka
stosowania przemocy wobec dzieci (np. z powodu uzależnień, dotychczasowych doświadczeń
z  przemocą).  W  ramach  realizacji  tego  zadania  przeprowadzonych  zostanie  180  godzin
wsparcia (konsultacji psychologicznych, interwencji kryzysowej) dla 50 odbiorców – 25 dzieci i
25 dorosłych (rodziców/opiekunów). 

Zadanie  publiczne:  Pomoc  społeczna,  w  tym  pomoc  rodzinom  i  osobom  w  trudnej
sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób

 Stowarzyszenie  Moc  Wsparcia  dotacja  w  wysokości  64  000,00  zł na  realizację
zadania:  Przeprowadzenie  kampanii  społecznej  na  terenie  Miasta  Czeladź  przeciwko
krzywdzeniu dzieci: WIESZ=ROZUMIESZ=REAGUJESZ.
Zadanie  ma  na  celu  organizację  kampanii  medialnej  na  terenie  Miasta  Czeladź.
Odbywa się ona pod hasłem:  „A gdyby dzieci  mogły  wybierać rodziców – czy ty byś nim
został?”.  Głównymi  adresatami  zadania  są  rodzice  małych  dzieci  i  rodzice
spodziewający  się  dziecka.  Oprócz  szerokiej  oferty  warsztatów,  wykładów  oraz
zajęć,  połączonych  ze  wspólną  zabawą  z  dziećmi,  rodzice  mogą  zobaczyć
inspirujące  i  skłaniające  do  refleksji  bilbordy,  plakaty,  ulotki,  spoty  stanowiące
istotny  element  kampanii  medialnej.  Główną  ideą  kampanii  jest  wyobrażenie  tego,
co  by  się  stało,  gdyby  dzieci  wcieliły  się  w  rolę  profesjonalnych  rekruterów,  którzy
przeprowadzają  rozmowy  kwalifikacyjne  na  stanowisko…  rodzica.  Odbiorcy
kampanii będą mieli dzięki temu okazję zastanowić się między innymi nad tym, jak mogą być
postrzegani przez własne dzieci, przez pryzmat ich potrzeb i oczekiwań. 

Zadanie publiczne: Edukacja, oświata i wychowanie 

 Stowarzyszenie  Pomocy  Rodzinie  „Jestem  z  Tobą”  dotacja  w  wysokości
20  400,00  zł  na  realizację  zadania:    Psychoedukacja  wspieraniem  wychowawczej
i edukacyjnej funkcji rodziny i szkoły.
Zadanie  ma  na  celu  wsparcie  rodziców  i  nauczycieli  w  ich  roli
edukacyjno-wychowawczej  oraz  wsparcie  dzieci  z  trudnościami  edukacyjnymi,  w  tym  ze
specjalnymi  potrzebami  edukacyjnymi.  Dzięki  realizacji  zadania  zorganizowane  zostały
indywidualne  konsultacje  dla  rodziców  i  nauczycieli,  zajęcia  warsztatowe  dla  rodziców,
spotkania psychoedukacyjne dla rodziców i nauczycieli  z czeladzkich szkół podstawowych,
diagnoza  psychopedagogiczna  trudności  szkolnych  i  gotowości  szkolnej  oraz  zajęcia
terapeutyczne dla dzieci z trudnościami w uczeniu się.



 Stowarzyszenie  Czeladź  Jest  Fajna  dotacja  w  wysokości  2  100,00  zł  na  realizację
zadania: Konkurs Wiedzy Obywatelskiej dla uczniów szkół gimnazjalnych. 
Zadanie realizowane było od 1 lutego do 30 czerwca br. Celem zadania było zorganizowanie i
przeprowadzenie Konkursu Wiedzy Obywatelskiej dla uczniów szkół gimnazjalnych. Konkurs
podzielono  na  dwa  etapy:  pierwszy  etap  –  szkolny  przeprowadzony  4  marca  br.  w  3
czeladzkich Gimnazjach.  W drugim etapie udział  wzięło 9 uczniów tj.  po 3,  którzy zdobyli
najwięcej  punktów w poszczególnych Gimnazjach.  Finałowa dziewiątka otrzymała nagrody
rzeczowe. W kwietniu br. odbył się Finał Konkursu podczas którego rywalizowała ze sobą 9
uczniów
(po 3 z każdego Gimnazjum). Dla 3 laureatów (zwycięzców finału) zorganizowano wycieczkę
do Warszawy połączoną ze zwiedzaniem Sejmu RP. Zadanie to pozwoliło ukształtować wśród
uczniów takie wartości demokratyczne jak: wolność, tolerancja, aktywność obywatelska oraz
patriotyzm.

Zadanie publiczne: Ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

 Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Oddziału Rejonowego dotacja
w wysokości 4 350,00 zł na realizację zadania: Działalność zespołu muzyczno - wokalnego
Orfeusz w Czeladzi.
Dzięki realizacji zadania Zespół muzyczno - wokalny Orfeusz koncertuje podczas uroczystości
miejskich,  popularyzując  amatorską  twórczość  artystyczną.   Dotychczas  zorganizowano
koncerty z okazji:

 marzec 2016 r. - otwarcie sezonu 
 marzec 2016 r. - Dzień Kobiet
 maj 2016 r. - Dzień Matki 
 czerwiec 2016 r. - Dni Czeladzi
 wrzesień 2016 r. - pożegnanie lata (Dzień Seniora)
 listopad 2016 r. - Święto Niepodległości

Ponadto  w  grudniu  br.  z  okazji   Świąt  Bożego  Narodzenia,  Zespół  wystąpi
z kolędami i pastorałami. 

Zespół muzyczno - wokalny Orfeusz występuje od 31 lat,  jest laureatem wielu wyróżnień i
nagród.  Zespół  składa  się  z  19  członków.  Koncerty  odbywają  się
w SDK ODEON i w Domu Pomocy Społecznej SENIOR. 

 Stowarzyszenie  Inicjatyw  Kulturalnych  dotacja  w  wysokości  17   600,00  zł
na realizację zadania: Działalność Górniczej Orkiestry Dętej.
W ramach zadania Stowarzyszenie zapewnia organizację koncertów Górniczej Orkiestry Dętej
podczas  uroczystości  miejskich  oraz  Świąt  Narodowych.  Dzięki  dofinansowaniu  zadania
przeprowadzone  zostały  3  koncerty,  które  odbyły  się
z okazji:

 Święta Narodowego 3 maja
 Industriady 2016 – święta Szlaku Zabytków Techniki
 Święta Narodowego 11 listopada.

Koncerty prowadzone są przez 22 członków orkiestry.
 Stowarzyszenie  Miłośników  Czeladzi  dotacja  w  wysokości  2  700,00  zł

na realizację zadania: Wydawnictwo: „Czeladzka starówka w dawnej fotografii”.
Celem zadania  jest  popularyzacja  wiedzy  o  Czeladzi  o  jej  przeszłości  i  dniu  dzisiejszym,
budowanie więzi między mieszkańcami poprzez przybliżanie wspólnych, wieloletnich działań
Stowarzyszenia i jego dorobku, a tym samym propagowanie idei stowarzyszeń regionalnych
ich roli w umacnianiu tożsamości regionalnej i lokalnej. Dzięki realizacji zadania wznowiono
zestaw zdjęć „Czeladzka starówka w dawnej fotografii” przedstawiających czeladzki Rynek i
jego najbliższą okolicę w okresie od początku XX wieku do poły lat 70-tych ubiegłego stulecia. 



 Stowarzyszenie  Miłośników  Czeladzi  dotacja  w  wysokości  3  420,00  zł
na realizację zadania: Wydawnictwo: „Zeszyty Czeladzkie 20/2016”.
Wydawnictwo  pt.  Zeszyty  Czeladzkie  numer  20  ma  na  celu  popularyzację  wiedzy
o  Czeladzi.  Zeszyt  będzie  poświęcony  najnowszej  historii  Czeladzi  i  40-leciu  powstania
Towarzystwa  Przyjaźni  Polsko-Francuskiej  w  Auby  oraz  trwającej  do  dziś  wymiany
młodzieżowej.  Promocja  „Zeszytu”  odbędzie  się w ramach uroczystych obchodów 40-lecia
powstania Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Francuskiej w Czeladzi. Wydawnictwo o nakładzie
180 szt.  egzemplarzy rozdane zostanie m.in.  wszystkim uczestnikom spotkania,  młodzieży
czeladzkich  szkół.  Ponadto  Zeszyty  przekazane  będą  do  placówek  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej  w  Czeladzi,  czeladzkich  bibliotek  szkolnych,  do  bibliotek  publicznych  Zagłębia
Dąbrowskiego, do Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Francuskiej w Auby i tamtejszej Mediateki,
do  Zarządu  Głównego  Towarzystwa  Przyjaźni  Polsko-Francuskiej  w  Warszawie  oraz  jako
egzemplarze  obowiązkowe  do  Biblioteki  Narodowej  w  Warszawie,  Biblioteki  Jagiellońskiej
w Krakowie. 

 Stowarzyszenie  na  Rzecz  Osób  Niepełnosprawnych  „FAMILIA”  dotacja
w wysokości 2 150,00 zł na realizację zadania: VI Czeladzkie spotkanie plenerowe osób
niepełnosprawnych.
Stowarzyszenie przy realizacji tego zadania zrealizowało następujące cele:

 integracja środowiska osób niepełnosprawnych
 stworzenie szansy na wykazanie się uzdolnionych plastycznie osób 

niepełnosprawnych
 zwiększenie technicznych możliwości osób biorących udział w projekcie 
 prezentacja twórczości osób niepełnosprawnych szerszemu gronu społeczeństwa 
 propagowanie walorów miasta Czeladzi.

Dzięki  realizacji  zadania  14  września  2016  r.  zorganizowano  spotkanie  plenerowe
pt.  VI  Czeladzkie  spotkania  plenerowe osób niepełnosprawnych.  Po raz kolejny spotkania
objęły  swoim zasięgiem grupę uzdolnionych plastycznie  osób niepełnosprawnych z terenu
powiatu będzińskiego i Zagłębia (Zespół Szkół Specjalnych z Czeladzi i Będzina, Warsztaty
Terapii  Zajęciowej  z  Będzina  -Łagiszy,  Środowiskowy  Dom  Samopomocy  z  Czeladzi  i
Sosnowca, Warsztaty Terapii Zajęciowej z Dąbrowy Górniczej). Realizacja tego zadania była
okazją
do  bezpośredniego  kontaktu  ze  sztuką,  a  prezentowane  prace  były  szansą
na przybliżenie twórczości osób niepełnosprawnych szerokiemu gronu odbiorców. Ponadto w
ramach  zadania  organizowane  są  warsztaty  plastyczne  pt.  „Kurs  radosnego  malowania”
prowadzone przez opiekuna artystycznego – p. Krzysztofa Zięcika.

 Towarzystwo  Powszechne  Czeladź  dotacja  w  wysokości  5  400,00  zł  na  realizację
zadania: „Saturn – poprzemysłowe dziedzictwo Czeladzi”.
Zadanie ma na celu upowszechnianie wiedzy o historii  Czeladzi,  popularyzację wiedzy na
temat  kopalni  i  osiedla  robotniczego  „Saturn”  oraz  ukazanie  ponadczasowego  piękna
architektonicznego  kopalni  i  osiedli  robotniczych
w województwie śląskim. Zadanie polega na  organizacji w czerwcu br. spaceru edukacyjnego
z przewodnikiem po osiedlu  robotniczym i  kopalni  Saturn,  prowadzonego przez historyka,
organizacji wystawy prezentującej współczesne fotografie kopalni oraz osiedla robotniczego
oraz  wydaniu  publikacji
(300 szt. egzemplarzy).

 Stowarzyszenie  Czeladź  Jest  Fajna  dotacja  w  wysokości  16  600,00  zł
na realizację zadania: Wycieczki dla osób po 60 roku życia.
Realizacja  zadania  trwała  od  1  lipca  do  30  listopada  2016  r.  W  ramach  zadania
zorganizowano pięć wycieczek dla czeladzkich seniorów.

 21 lipca  2016 r.  wycieczka  do  Wrocławia.  Podczas wycieczki  uczestnicy  zwiedzili
m.in. ogród zoologiczny oraz Afrykarium. 

 27  sierpnia  2016  r.  wycieczka  do  Krakowa.  Uczestnicy  wycieczki  zwiedzili  m.in.
Wawel,  Kościół  Mariacki,  Rynek  Starego  Miasta  oraz  nowość
w Królewskim Mieście - Podziemia Rynku. 



 27 września 2016 r. wycieczka do Pszczyny i Goczałkowic. W programie wycieczki
znalazły się takie punkty jak: zwiedzanie ogrodów pokazowych, zamku w Pszczynie,
żubrowiska, starego skansenu.

 15  października  2016  r.  wycieczka  do  Brennej.  Uczestnicy  wycieczki  zwiedzili
Muzeum Chleba, gdzie  samodzielnie mogli wypiec swój chleb oraz ubić masło. Po
krótkiej lekcji seniorzy miło spędzili czas przy ognisku.

 17 listopada 2016 r. wycieczka do Teatru Rozrywki w Chorzowie. Czeladzcy seniorzy
obejrzeli spektakl pt. „Jesus Christ Superstar”. 

Zadanie publiczne: Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej

 Centrum  Sportu  i  Rekreacji  AGASTU  dotacja  w  wysokości  3  050,00  zł
na  realizację  zadania:  Dziecięca  Akademia  Sportu  –  czyli  prowadzenie  zajęć  sportowo-
rekreacyjnych z elementami kick-boxingu dla dzieci z miasta Czeladź.
W ramach zadania Klub prowadzi treningi z dziedziny kickboxingu. Zajęcia odbywają się w
Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Czeladzi 2 razy w tygodniu w 3 grupach wiekowych:

 grupa dziecięca do 12 roku życia
 grupa starsza początkująca
 grupa starsza zaawansowana. 

 Miejski Czeladzki Klub Sportowy dotacja w wysokości 96 600,00 zł na realizację zadania:
Wspieranie i Upowszechnianie kultury fizycznej.
Zadanie  to  ma  na  celu  wytyczanie  ścieżek  aktywności  sportowej  dzieci,  młodzieży
i dorosłych. Dzięki realizacji zadania: 

 organizowane  są  szkolenia  dzieci  i  młodzieży  z  predyspozycjami  do  wybranej
dyscypliny  sportowej  (koszykówka  –  chłopcy,  siatkówka  dziewczęta,  tenis  stołowy
chłopcy  i  dziewczęta).  Szkolenia  organizowane  są  w  Hali  MOSiR  oraz  na  salach
gimnastycznych czeladzkich placówek oświatowych. 

 organizowany  jest  udział  w  rozgrywkach  ligowych  (koszykówka,  siatkówka,  tenis
stołowy)

 organizowane  są  imprezy  sportowo-rekreacyjne  takie  jak:  Mistrzostwa  Czeladzi
i Tenisie Stołowym, Amatorski Turniej Sitkówki, Festiwal Siatkówki Dziewcząt, Maraton
Koszykarski, Basket Piknik

 współorganizowane są imprezy sportowe takie jak: Grand Prix w Badmintonie, Biegi
Przełajowe, Olimpiada Lekkoatletyczna.

 Stowarzyszenie  Rodziców  Uczniów  Gimnazjum  Nr  3  w  Czeladzi  dotacja
w  wysokości  665,00  zł na  realizację  zadania:  Międzyszkolny  Dzień  Sportu
w Gimnazjum na Piaskach.
Zadanie  realizowane  było  od  4  maja  do  18  czerwca  2016  r.  Celem  zadania  było
przeprowadzenie  międzyszkolnych  rozgrywek  sportowych  w  tym  m.in.  zawody  pływackie,
turniej  piłki  nożnej,  zawody  strzeleckie  oraz  sprawnościowy  tor  przeszkód.  W obchodach
Międzyszkolnego  Dnia  Sportu  udział  wzięło  wzięli  uczniowie
z czeladzkich placówek oświatowych. 

 Czeladzki  Klub  Sportowy  dotacja  w  wysokości   72  600,00  zł  na  realizację  zadania:
Usportowienie  dzieci,  młodzieży  i  seniorów  oraz  przygotowanie  zawodników
do rywalizacji sportowej.
Zadanie polega na organizacji szkoleń - treningów i udziale w rozrywkach drużyn piłki nożnej.
Czeladzki Klub Sportowy posiada następujące drużyny piłkarskie: 

 drużyna seniorów
 drużyna juniorów
 drużyna młodzików młodszych
 drużyna orlików
 drużyna żaków
 drużyna skrzatów
 drużyna maluchów

Treningi prowadzone są na obiektach Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji (hala sportowa,
boisko ze sztuczną nawierzchnią przy Stadionie Miejskim im. Pawełczyka), na boisku Orlik
przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Czeladzi. Ponadto Klub organizuje wiele turniejów i imprez



sportowych  takich  jak:  Letni  Turniej  KLIMAINSTAL CUP,  Puchar  Prezesa  CKS,  Memoriał
Waldemara Trybulca, Turniej im. Jerzego Łaty, Akcja Lato dla dzieci.

 Klub Sportowy Górnik Piaski dotacja w wysokości 112 085,00 zł na realizację zadania:
Usportowienie piłkarzy w celu przygotowania ich do rywalizacji  sportowej oraz organizacja
imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży.
Zadanie polega na prowadzeniu treningów, organizacji imprez i turniejów sportowych. Drużyny
piłkarskie zgłoszone do rozgrywek ligowych biorą w nich biorą udział. 

Klub Sportowy Górnik Piaski posiada następujące drużyny piłkarskie: 

 drużyna seniorów
 B klasa
 drużyna trampkarzy
 drużyna orlików
 drużyna żaków
 drużyna skrzatów

Zajęcia treningowe dla wszystkich drużyn prowadzone są na obiektach Miejskiego Ośrodka
Sportu i Rekreacji (hala sportowa, boisko ze sztuczną nawierzchnią przy Stadionie Miejskim
im.  Pawełczyka,  Stadion  Miejski  na  ul.  Mickiewicza),
w Gimnazjum Nr 3 w Czeladzi oraz w Szkole Podstawowej Nr 7 w Czeladzi.

Ponadto  poza  dotacjami  celowymi  przyznanymi  na  podstawie  otwartych  konkursów  ofert,
organizacje pozarządowe mogą ubiegać się o wsparcie finansowe na podstawie art. 19a (tzw. „małe
granty”) ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W roku 2016 dotacje celowe z
pominięciem otwartego konkursu ofert (małe granty) otrzymały następujące organizacje pozarządowe:

Zadanie publiczne: Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym

 Klub  Sportowy  Górnik  Piaski  mały  grant  w  wysokości  5  020,00  zł  na  realizację
zadania:  Aktywne  formy  spędzania  czasu  na  sportowych  zajęciach
ogólnorozwojowych  i  zajęciach  z  piłki  nożnej  sposobem  na  profilaktykę
zdrowotną,  przeciwdziałanie  uzależnieniom  oraz  patologiom  społecznym  –
sportowy styl życia sposobem na bezpieczeństwo i zdrowie.
Zadanie  realizowane  było  od  18  kwietnia  do  5  lipca  2016  r.  Główną  ideą  zadania  było
zachęcenie dzieci do uprawiania sportu tym samym dbając o profilaktykę zdrowotną. Zajęcia
prowadzone  były  przez  dwóch  trenerów  Klubu  Sportowego  Górnik  Piaski
w czeladzkich przedszkolach. Zajęcia prowadzono z dziedziny piłki nożnej, miały charakter
ogólnorozwojowy. 

 Stowarzyszenie Moc Wsparcia mały grant w wysokości 6 500,00 zł na realizację zadania:
Kraina Świetlików – szkolenia dla przedstawicieli oświaty.
Zadanie  realizowane  było  od  29  kwietnia  do  15  czerwca  2016  r.  Głównym  celem
projektu  było  podniesienie  kompetencji  w  obszarze  działań  profilaktycznych
w  zakresie  przeciwdziałania  wykorzystaniu  seksualnemu/krzywdzeniu  dzieci.
Zadanie  kierowane  było  wśród  nauczycieli  wychowania  wczesnoszkolnego,
pedagogów i  psychologów  szkolonych  z  terenu  miasta  Czeladź.  Dzięki  zadaniu
przeprowadzono  cykl  szkoleniowy  składający  się  z  dwóch  części  tematycznych.  Część
pierwsza  dotyczyła  doskonalenia  kompetencji  profilaktycznych  w  sytuacjach  przemocy
seksualnej.  Uczestnicy  otrzymali  gotowe  narzędzia  profilaktyczne  -
scenariusze  zajęć  do  pracy  z  dziećmi  i  rodzicami.  W  tej  części  uczestnicy  zostali
przygotowani  do  samodzielnego  prowadzenia  spotkań  dla  rodziców  i  tworzenia
programów  profilaktycznych.  Część  druga  szkoleniowa  dotyczyła  analizy  wdrażanych
samodzielnie programów w placówkach. 

 Stowarzyszenie  Rodziców  Uczniów  Gimnazjum  Nr  3  im.  Polskiej  Macierzy
Szkolnej  w  Czeladzi  mały  grant  w  wysokości  2  200,00  zł na  realizację
zadania:  Przeżyj  to  sam  –  niezapomniana  wycieczka  sposobem  na  zmianę
światopoglądu w drodze ku dorosłości.
Zadanie  realizowane  było  od  29  kwietnia  do  29  lipca  2016  r.  Głównym  celem
zadania  była  organizacji  trzydniowej  wycieczki  dla  19  uczniów  Gimnazjum  Nr  3



w  Czeladzi.  Realizacją  zadania  objęto  grupę  dzieci  pochodzących  z  rodzin
dysfunkcyjnych,  niewydolnych  wychowawczo,  z  rodzin  ubogich,  rozbitych.
Ponadto  zadanie  miało  na  celu  wyposażenie  uczniów  w  wiedzę  i  umiejętności
niezbędne  do  dokonywania  właściwych  wyborów  w  życiu,  umożliwiających  dobre
samopoczucie i właściwe relacje z innymi ludźmi.

 Czeladzkie  Stowarzyszenie  Pomocy  Osobom  z  Upośledzeniem  Psycho-
Ruchowym mały grant w wysokości 3 456,00 zł na realizację zadania:  Wrocław wycieczka
profilaktyczno-socjoterapeutyczna – Rodzinne wsparcie
Zadanie  realizowane  było  od  18  sierpnia  do  16  września  2016  r.  Zadanie  polegało  na
organizacji  dla  podopiecznych  Stowarzyszenia  wraz  z  opiekunami   trzydniowej
wycieczki  do  Wrocławia,  w  terminie  od  25  do  27  sierpnia  br.  Ponadto  podczas
wyjazdu dla uczestników zorganizowano 2 spotkania (warsztaty) z psychologiem.  Głównym
celem  tego  zadania  było  wskazanie  alternatywnych  form  spędzania
czasu  wolnego.  Nadrzędnym  celem  było  promowanie  pozytywnych,  dobrych
wzorców  życia  rodzinnego.  Wzajemna  pomoc  i  wsparcie  w  pokonywaniu  trudności,
przełamywanie  wewnętrznych  barier  psychicznych  i  fizycznych  oraz  działanie
na  rzecz  wyrównywania  szans.  Kształtowanie  umiejętności  dialogu,  komunikacji
interpersonalnej oraz rozwiązywania konfliktów. 

Zadanie  publiczne:  Pomoc  społeczna,  w  tym  pomoc  rodzinom  i  osobom  w  trudnej  sytuacji
życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób

 Stowarzyszenie  Moc  Wsparcia  mały  grant  w  wysokości  6  000,00  zł na  realizację
zadania: Bezpieczna więź – fundament na całe życie.
Zadanie realizowane było od 3 września do 14 listopada 2016 r. Głównym celem zadania było
zwiększenie skuteczności  działań w obszarze udzielania wsparcia rodzicom i  ich dzieciom
poprzez poszerzenie wiedzy i wzrost umiejętności rodziców dzieci w wieku 0-5 lat w zakresie
wspierania  bezpiecznej  relacji  z  dziećmi.
W ramach zadania organizowano spotkania, szkolenia czy warsztaty m.in.:

 Rodzic – eksperyment pod kontrolą – cykl spotkań dla rodziców spodziewających się
dziecka,  wprowadzający  ich  w  niezwykły  świat  potrzeb  ich  nienarodzonej  jeszcze
pociechy.

 Kreatywną  Krainę  Pompona  –  cykl  spotkań  dla  rodziców  i  ich  dzieci  w  wieku
od 1-3 lat, których celem jest wzmacnianie więzi rodzica z dzieckiem.

 Laboratorium  Rodzica  –  tematyczne  spotkania  warsztatowo-rozwojowe  dla
rodziców  dzieci  w  wieku  1-5  lat,  podczas  których  porozmawiamy
o trudnościach i radościach rodzicielstwa.

 Wychowanie,  to  też  trudne  emocje  –  grupa  warsztatowa,  w  trakcie  której
będziemy  uczyć  się  jak  radzić  sobie  z  trudnymi  emocjami  naszych  dzieci
i własnymi.

 Akademię  Świetlika–  cykl  otwartych  wykładów  dotyczących  odpowiedzi
na  najczęstsze  pytania  rodziców  (m.in.  jak  wzmacniać  u  dzieci  poczucie
wartości,  jak  pielęgnować  więź,  w  jaki  sposób  przekazywać  dzieci
kompetencje  potrzebne  w  dorosłym  życiu,  jak  radzić  sobie  ze  stresem
rodzicielskim, itp.).

Zadanie publiczne: Ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

 Stowarzyszenie  Czeladź  Jest  Fajna  mały  grant  w  wysokości  9  702,00  zł
na realizację zadania: Wycieczki dla osób po 60 roku życia.
Zadanie  realizowane  było  od  1  kwietnia  do  29  czerwca  2016  r.  W  ramach  zadania
zorganizowano trzy wycieczki dla czeladzkich seniorów.



 9 kwietnia 2016 r. zorganizowano wycieczkę do Żywca. Uczestnicy wycieczki zwiedzili
m.in.  Zamek,  Muzeum  Miejskie,  Katedrę  Narodzenia  Najświętszej  Maryi  Panny,
żywiecki Rynek, Ratusz oraz Park z Domkiem Chińskim. 

 8  maja  br.  czeladzcy  seniorzy  wyruszyli  do  Narodowej  Orkiestry  Symfonicznej
Polskiego  Radia  w  Katowicach  na  koncert  Chóru  Polskiego  Radia
w  towarzystwie  Warszawskiej  grupy  Callonet  oraz  znanego  Polskiego  aktora
Radosława Krzyżowskiego.

 18 czerwca br. odbyła się kolejna wycieczka dla osób po 60 roku życia. Tym razem
uczestnicy  zwiedzali  Wrocław.  Podczas  wycieczki  seniorzy  zwiedzili:  Panoramę
Racławicką, stare miasto, Halę Stulecia, gdzie zobaczyli pokaz słynnych wrocławskich
fontann  oraz  ogrodów  japońskich.  Na  zakończenie  wycieczki  czeladzcy  seniorzy
zwiedzili Centrum Poznawcze Hali Stulecia. 

 Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych mały grant w wysokości 10 000,00 zł na realizację
zadania: Organizacja Industriady 2016. 
Zadanie realizowane było od 15 maja do 10 sierpnia 2016 r. 

Celem zadania było przede wszystkim rozwój turystyki regionalnej poprzez uczestnictwo w
Szlaku  Zabytków  Techniki  Województwa  Śląskiego  oraz  przywracanie  funkcji  użytkowych
zabytkowi   architektury  przemysłowej  i  ponowne  wpisanie  go
w tkankę miejską Czeladzi. 

11 czerwca 2016 r. organizowało w Galerii Sztuki Współczesnej Elektrownia Święto Szklaków
Zabytków Techniki Industriada 2016 r. W ramach tych obchodów zorganizowano m.in.: 

 Warsztaty plastyczne dla dzieci „Orkiestry dętej czar”
 kolportaż  Jednodniówki „Legenda czeladzkiej ziemi obiecanej”
 Przegląd Górniczych Orkiestr Dętych
 Wystawa wielkoformatowej fotografii  „Legendarne postacie czeladzkiego górnictwa”

wraz z fabularyzowanym oprowadzaniem
 Wystawa fotografii „Osiedla Patronackie - świadkowie świetności zagłębiowskiego 

przemysłu”
 Wycieczki z przewodnikiem po zabytkowych robotniczych osiedlach mieszkaniowych

pozostałych po kopalniach Saturn i Czeladź
 Fabularna  gra  industrialna  w  osiedlu  robotniczym  i  Elektrowni  „Sekret  Czarnego

minerału”
 Spektakl Teatru Ulicznego „Piknik u Scheiblera”
 Wystawa w ramach Art Naif Festiwal – Ilustracja Hiszpańska.

 Stowarzyszenie  Inicjatyw  Kulturalnych  mały  grant  w  wysokości  9  953,00  zł
na realizację zadania: Prowadzenie Zespołu Tanecznego Misz Masz.
Zadanie  realizowane  jest  od  21  września  do  16  grudnia  br.,  ma  na  celu  opracowanie
elementów  układów  choreograficznych  oraz  prowadzenie  treningów  dla  pięciu  grup
wiekowych  Zespołu  Tanecznego  Misz-Masz.  Zajęcia  prowadzone  są  dwa  razy
w  tygodniu  na  terenie  Miejskiego  Zespołu  Szkół  w  Czeladzi.  Ponadto  podczas  realizacji
zadania oprócz treningów organizowane są wyjazdy na festiwale taneczne m.in.: Ogólnopolski
Festiwal Tańca w Pyskowicach, Lublińcu, Krakowie.

 Stowarzyszenie  na  Rzecz  Osób  Niepełnosprawnych  „FAMILIA”  mały  grant
w  wysokości  2  840,00  zł na  realizację  zadania:  Śladami  naszych  przodków
– wycieczka do Poznania i okolic.

 W  terminie  od  2  do  4  września  2016  r.  zorganizowano  trzydniową  wycieczkę  dla  osób
niepełnosprawnych wraz z ich opiekunami należącymi do Stowarzyszenia na Rzecz Osób
Niepełnosprawnych  „FAMILIA”mi.  W  programie  wycieczki  grupa  zwiedziła
m.in. zabytki Poznania, Pałac w Gołuchowie i Rogolinie, Zamek w Brzegu oraz Katedrę w
Trzebnicy.  Dzięki  realizacji  zadania  uczestnicy  mieli  okazję  poznać  korzenie  Polskiego
Państwa, tradycji oraz dorobu polskiej kultury. Ponadto pokonywali własne słabości skutkujące
wzrostem  poczucia  własnej  wartości  jak
i fizycznych możliwości.



Zadanie publiczne: Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej

 Centrum  Sportu  i  Rekreacji  AGASTU  mały  grant  w  wysokości  2  000,00  zł
na  realizację  zadania:  Letnia  Akademia  Sportu:  czyli  wyjazd  dzieci  i  młodzieży
ze szkół czeladzkich na obóz rekreacyjno-sportowy promujący zdrowy styl życia
W terminie  od  30   lipca  do  13  sierpnia  br.  zorganizowano  obóz rekreacyjno-sportowy  w
Międzywodziu.  Na  obóz  wyjechała  10  dzieci  (mieszkańców  Czeladzi)  uczęszczająca  na
zajęcia kickboxingu w Hali MOSiR. 

 Czeladzki  Klub Sportowy  mały grant  w wysokości  2  300,00  zł  na realizację  zadania:
Majówka z CKS Czeladź. 
Zadanie  polegało  na organizacji  w dniu  3  maja 2016 r.  całodniowej,  otwartej  imprezy dla
mieszkańców Czeladzi. Podczas imprezy zorganizowano m.in. gry i zabawy dla dzieci, mecz
pomiędzy dziećmi uczęszczającymi do Klubu a Oldboy CKS Czeladź, Festiwal Ciasta.

 Miejski  Czeladzki  Klub  Sportowy  mały  grant  w  wysokości  9  350,00  zł
na realizację zadania: Trenowanie i rozgrywki ligowe III Ligi Koszykówki Mężczyzn.
Zadanie  realizowane  jest  od  26  września  do  20  grudnia  2016  r.  Zadanie  ma  na  celu
prowadzenie szkoleń – treningów oraz udział w rozgrywkach III Ligi Koszykówki Mężczyzn w
sezonie 2016/2017. W zadaniu udział bierze 18 zawodników koszykówki. Treningi odbywają
się na Hali MOSiR w Czeladzi. Dzięki realizowanemu zadaniu doskonalone są umiejętności
zawodników koszykówki,  zachęcenie do trenowania tej dyscypliny sportowej wśród dzieci i
młodzieży.

 Czeladzki Klub Sportowy  mały grant w wysokości 1 300,00 zł na realizację zadania: VII
Turniej Gwiazdkowy. 
Zadanie polegało na zorganizowaniu kolejnego Turnieju Gwiazdkowego. Impreza odbyła się
10 grudnia br. w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Czeladzi, miała ona charakter otwarty.
Podczas Turnieju 12 amatorskich drużyn piłki  nożnej rywalizowało ze sobą w piłce nożnej
halowej.  Poza  rozgrywkami  w  piłce  nożną  halową  zorganizowano  występy  artystyczne,
licytacje oraz gry i zabawy dla dzieci. 

Jednocześnie informuję, iż rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych
publikowane są na stronie internetowej Miasta Czeladź.

           Burmistrz

mgr Zbigniew Szaleniec
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